证券代码：000881
	证券简称：中广核技
	公告编号：2025-017

中广核核技术发展股份有限公司
关于确认2024年度日常关联交易和预计2025年度
日常关联交易的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易概述
本次关联交易是预计中广核核技术发展股份有限公司（以下简称“公司”或“中广核技”，含控股子公司）2025年度日常关联交易的基本情况，主要包括公司与关联方之间金融服务、采购销售、接受与提供劳务、租赁、物业费等事项。
公司第十届董事会第二十六次会议于2025年4月25日召开，审议通过了《关于审议确认公司2024年度日常关联交易和预计2025年度日常关联交易的议案》。董事会审议上述事项时，关联董事盛国福、牟文君、何飞、于海峰、慕长坤、吴远明进行了回避表决，其余3名董事一致同意该议案，符合《公司章程》及有关规定。第十届董事会审计委员会2025年第二次会议和独立董事专门会议2025年第一次会议对该议案进行了前置审核，同意提交董事会审议。
根据日常经营需要，2025年度，公司预计在中国广核集团有限公司的控股子公司中广核财务有限责任公司每日最高存款限额为320,000万元，预计存款利率范围为0.0001%-4.5%；预计贷款额度为350,000万元，预计贷款利率范围为2.13%-2.75%；预计授信额度为139,000万元。
其他日常关联交易预计总额为70,067.11万元，其中向关联人采购产品2,859.50万元，销售产品、商品49,698.44万元，提供劳务6,933.35万元，接受劳务8,072.72万元，提供及接受租赁、物业费等2,503.10万元。
根据《公司章程》及《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本议案尚需提交股东会审议，关联股东中广核核技术应用有限公司及其一致行动人、中国大连国际经济技术合作集团有限公司需回避表决。
（二）2025年度日常关联交易额度预计总体情况
1、2025年度金融服务业务预计情况
单位：万元
	关联交易类别
	关联人
	2025年预计每日最高存款限额
	2025年预计存款利率范围

	存款
	中广核财务有限责任公司
	320,000
	0.0001%-4.5%

	关联交易类别
	关联人
	2025年预计贷款额度
	2025年预计贷款利率范围

	贷款
	中广核财务有限责任公司
	350,000
	2.13%-2.75%

	关联交易类别
	关联人
	2025年预计授信额度

	授信
	中广核财务有限责任公司
	139,000

2、2025年度除金融服务以外的日常关联交易预计金额和类别
单位：万元
	关联交易类别
	关联人
	关联交易内容
	关联交易定价原则
	合同签订金额或预计金额
	截至披露日已发生金额
	上年发生金额

	向关联人采购原材料、商品及燃料和动力
	中国广核集团有限公司及其下属子公司
	向关联人采购产品、商品、动力
	参考市场价格
	2,859.50
	13.28
	949.67

	小计
	2,859.50
	13.28
	949.67

	接受关联人提供的劳务
	中国广核集团有限公司及其下属子公司
	接受关联人提供的劳务
	参考市场价格
	8,052.67
	242.46
	2,834.69

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	接受关联人提供的劳务
	参考市场价格
	20.05
	1.45
	552.53

	小计
	8,072.72
	243.91
	3,387.22

	向关联人销售产品、商品
	中广核风电有限公司
	向关联人销售产品、商品
	参考市场价格
	20,000.00
	0
	0

	中广核工程有限公司
	向关联人销售产品、商品
	参考市场价格
	15,000.00
	0
	0

	中国广核新能源控股有限公司
	向关联人销售产品、商品
	参考市场价格
	7,500.00
	1,200.00
	2,059.19

	苏州热工研究院有限公司
	向关联人销售产品、商品
	参考市场价格
	3,000.00
	0
	0

	中国广核集团有限公司及其他下属子公司
	向关联人销售产品、商品
	参考市场价格
	4,194.44
	93.67
	546.81

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	向关联人销售产品、商品
	参考市场价格
	4
	0.63
	6.84

	小计
	49,698.44
	1,294.30
	2,612.84

	向关联人提供劳务
	中广核核技术应用有限公司
	向关联人提供劳务、托管费
	参考市场价格
	1,785.00
	0
	2,397.89

	中广核工程有限公司及其子公司
	向关联人提供劳务
	参考市场价格
	2,996.32
	0
	0

	中国广核集团有限公司及其他下属子公司
	向关联人提供劳务
	参考市场价格
	2,152.03
	0
	287.79

	小计
	6,933.35
	0
	2,685.68

	其他
	中国广核集团有限公司下属子公司
	提供租赁
	参考市场价格
	1,120.00
	0
	0

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	提供租赁
	参考市场价格
	52.5
	6.8
	40.95

	中国广核集团有限公司及其下属子公司
	接受租赁、物业服务
	参考市场价格
	972.00
	241.35
	925.84

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	接受租赁、物业服务
	参考市场价格
	358.6
	5.82
	242.79

	小计
	2,503.10
	253.97
	1,209.58

	合计
	70,067.11
	1,805.46
	10,844.99

（三）2024年度日常关联交易实际发生情况
1、2024年度与财务公司的往来情况
存款业务
	关联方
	关联关系
	每日最高存款限额（万元）
	存款利率范围
	期初余额（万元）
	本期发生额
	期末余额（万元）

	本期合计存入金额（万元）
	本期合计取出金额（万元）

	中广核财务有限责任公司
	同一集团下属控股子公司
	300,000
	0.0001%-1.65%
	62,401.64
	868,987.34
	841,705.58
	89,683.40

贷款业务
	关联方
	关联关系
	贷款额度（万元）
	贷款利率范围
	期初余额（万元）
	本期发生额
	期末余额（万元）

	本期合计贷款金额（万元）
	本期合计还款金额（万元）

	中广核财务有限责任公司
	同一集团下属控股子公司
	340,000
	2.75%-2.8%
	10,009.33
	17,000
	24,006.58
	3,002.75

授信或其他金融业务
	关联方
	关联关系
	业务类型
	总额（万元）
	实际发生额（万元）

	中广核财务有限责任公司
	同一集团下属控股子公司
	授信
	100,000
	12,000

2、2024年度除金融服务以外的日常关联交易实际发生情况
单位：万元
	关联交易类别
	关联人
	关联交易
内容
	实际发生金额
	预计金额
	实际发生额占同类业务比例
	实际发生额与预计金额差异（%）
	披露日期及索引

	向关联人采购原材料、商品及燃料和动力
	中国广核集团有限公司及其下属子公司
	向关联人采购产品、商品、动力
	949.67
	3,856.73
	0.21%
	24.62%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	小计
	-
	949.67
	3,856.73
	-
	-

接受关联人提供的劳务
	中国广核集团有限公司及其下属子公司
	接受关联人提供的劳务
	2,834.69
	3,089.84
	13.21%
	91.74%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	接受关联人提供的劳务
	552.53
	1,012.20
	2.58%
	54.59%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	小计
	-
	3,387.22
	4,102.04
	-
	-
	-

	向关联人销售产品、商品
	中国广核集团有限公司及其下属子公司
	向关联人销售产品、商品
	2,606
	13,110.14
	0.43%
	19.88%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025及2024/10/31在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-063

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	向关联人销售产品、商品
	6.84
	7.5
	0.00%
	91.20%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	小计
	-
	2,612.84
	13,117.64
	-
	-
	-

	向关联人提供劳务
	中广核核技术应用有限公司
	向关联人提供劳务、托管费
	2,397.89
	1,245.82
	32.70%
	192.47%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	中国广核集团有限公司及其他下属子公司
	向关联人提供劳务
	287.79
	637.82
	3.92%
	45.12%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	小计
	-
	2,685.68
	1,883.64
	-
	-
	-

	其他
	中国广核集团有限公司下属子公司
	提供租赁
	0
	400
	0.00%
	0.00%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	提供租赁
	40.95
	75.98
	14.82%
	53.90%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	中国广核集团有限公司及其下属子公司
	接受租赁、物业服务
	925.84
	1,360.00
	92.22%
	68.08%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	中国大连国际经济技术合作集团有限公司及其下属子公司
	接受租赁
	242.79
	361.8
	24.18%
	67.11%
	2024/4/27在巨潮资讯网刊登的公告，编号2024-025

	小计
	-
	1,209.58
	2,197.78
	-
	-
	-

	合计
	10,844.99
	25,157.83
	-
	-
	-

	公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明
	根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》，上市公司对日常关联交易进行预计，在适用关于实际执行超出预计金额的规定时，以同一控制下的各个关联人与上市公司实际发生的各类关联交易合计金额与对应的预计总金额进行比较。因此，报告期内的日常关联交易执行情况未超出审批权限。
公司在计划年度关联交易预计前，业务、管理部门基于产销计划、费用预算等对关联交易进行了充分的评估和测算，但因市场与客户要求及公司实际情况变化等影响，公司关联交易预计与实际发生情况存在差异，属于正常的经营行为，对公司日常经营及业绩影响较小。存在差异的原因为：未按计划与关联方发生交易，计划的项目未实施、未发生实际业务、项目推迟或按合同要求未达到支付条件。

	公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明
	公司对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明符合市场和公司的实际情况；已发生日常关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，关联交易事项公平、公正，交易价格公允，不影响公司独立性，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。

注：实际发生额与预计金额差异（%）是指实际发生额/预计金额。
二、关联人介绍和关联关系
（一）中国广核集团有限公司
1、基本情况
企业名称：中国广核集团有限公司
公司类型：有限责任公司
法定代表人：杨长利
注册资本：1,487,337万元人民币
住所：深圳市福田区深南大道2002号中广核大厦南楼33楼
经营范围：从事以核电和其他清洁能源为主的开发、投资建设、经营和管理；组织电力（热力）生产和销售；开展核电技术研发、咨询服务；开展以核电为主的工程承包与咨询服务，核电站在役、退役服务；开展核技术应用、以清洁能源为主的能源资源综合利用、节能环保等相关产业投资建设与经营管理。开展天然铀资源的勘查、境外天然铀资源的开发及相关贸易与服务。开展核废料处置及乏燃料中间贮存、运输、处理等业务。从事与核电开发相关的国内外投融资业务，从事清洁能源产业配套服务及现代综合服务业。
主要财务数据（2024年末/2024年度）：总资产107,157,222.26万元，净资产32,966,525.47万元，主营业务收入15,202,626.74万元，净利润2,423,500.66万元（已经审计）。
2、与公司的关联关系
中国广核集团有限公司系公司实际控制人，符合《深圳证券交易所股票上市规则》第6.3.3条第二款第一项规定的关联关系。
3、履约能力分析
中国广核集团有限公司不是失信主体，财务状况和经营情况均处于良好状态，关联交易执行情况良好，具备相应履约能力，不存在履约风险。
（二）中广核核技术应用有限公司
1、基本情况
企业名称：中广核核技术应用有限公司
公司类型：有限责任公司（法人独资）
法定代表人：李勇
注册资本：195,693万元人民币
住所：深圳市福田区莲花街道福中社区深南大道2002号中广核大厦北楼8层801
经营范围：技术开发、技术咨询、技术服务；技术进出口、贸易进出口、代理进出口；销售仪器仪表；投资管理、资产管理。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动）。
主要财务数据（2024年末/2024年度）：总资产1,231,472.66万元，净资产565,988.85万元，主营业务收入685,025.13万元，净利润-44,060.16万元（已经审计）。
2、与公司的关联关系
中广核核技术应用有限公司系公司控股股东，符合《深圳证券交易所股票上市规则》第6.3.3条第二款第一项规定的关联关系。
3、履约能力分析
中广核核技术应用有限公司不是失信主体，财务状况和经营情况均处于良好状态，关联交易执行情况良好，具备相应履约能力，不存在履约风险。
（三）中国大连国际经济技术合作集团有限公司
1、基本情况
企业名称：中国大连国际经济技术合作集团有限公司
公司类型：其他有限责任公司
法定代表人：董吉晓
注册资本：40,262万元人民币
住所：辽宁省大连市西岗区黄河路219号
经营范围：许可项目：房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包，各类工程建设活动，对外劳务合作，海员外派业务，劳务派遣服务，货物进出口，进出口代理，危险化学品经营，成品油批发（限危险化学品），原油批发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：对外承包工程，土石方工程施工，工程管理服务，建筑工程机械与设备租赁，从事国际集装箱船、普通货船运输，国际货物运输代理，运输设备租赁服务，国际船舶管理业务，汽车新车销售，汽车零配件批发，新能源汽车整车销售，机械设备销售，电气机械设备销售，电子专用设备销售，信息安全设备销售，管道运输设备销售，电子元器件与机电组件设备销售，制冷、空调设备销售，数控机床销售，光通信设备销售，环境监测专用仪器仪表销售，环境保护专用设备销售，特种设备销售，建筑材料销售，五金产品批发，针纺织品及原料销售，服装服饰批发，日用百货销售，石油制品销售（不含危险化学品），化工产品销售（不含许可类化工产品），合成材料销售，肥料销售，成品油批发（不含危险化学品），润滑油销售，金属矿石销售，煤炭及制品销售，医护人员防护用品批发，第一类医疗器械销售，劳动保护用品销售，水产品批发，农副产品销售，食用农产品批发，饲料原料销售，销售代理，技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务），住房租赁，非居住房地产租赁，物业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。
主要财务数据（2024年末/2024年度）：总资产408,545.50万元，净资产6,629.34万元，主营业务收入64,092.28万元，净利润-2,506.73万元（已经审计）。
2、与公司的关联关系
中国大连国际经济技术合作集团有限公司系持有公司5%以上股份的法人，符合《深圳证券交易所股票上市规则》第6.3.3条第二款第三项规定的关联关系。
3、履约能力分析
[bookmark: _GoBack]中国大连国际经济技术合作集团有限公司不是失信主体，关联交易主要为租赁、物业服务，金额较小，履约风险较小。
（四）中广核风电有限公司
1、基本情况
企业名称：中广核风电有限公司
公司类型：其他有限责任公司
法定代表人：张志武
注册资本：3,455,743.46万元人民币
住所：北京市丰台区南四环西路188号12区2号楼
经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：风力发电技术服务；太阳能发电技术服务；储能技术服务；生物质能技术服务；风力发电机组及零部件销售；陆上风力发电机组销售；海上风电相关装备销售；海上风电相关系统研发；海上风力发电机组销售；光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件制造；发电机及发电机组销售；发电机及发电机组制造；新能源原动设备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动）。
主要财务数据（2024年末/2024年度）：总资产31,503,962.78万元，净资产9,668,902.94万元，主营业务收入3,039,207.10万元，净利润717,564.21万元（已经审计）。
2、与公司的关联关系
中广核风电有限公司系公司实际控制人中国广核集团有限公司控制的公司，符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3条第二款第二项规定的关联关系。
3、履约能力分析
中广核风电有限公司不是失信主体，财务状况和经营情况均处于良好状态，关联交易执行情况良好，具备相应履约能力，不存在履约风险。
（五）中广核工程有限公司
1、基本情况
企业名称：中广核工程有限公司
公司类型：有限责任公司（法人独资）
法定代表人：宁小平
注册资本：388,600万元人民币
住所：深圳市龙岗区宝龙街道宝龙社区宝龙三路18号中广核工程大厦1栋A座4001
经营范围：软件和信息技术、工程建设技术、质检技术的服务、咨询；经济信息咨询；招标代理；经营进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营）；电力设备和材料的购销（不含国家专营、专控、专卖商品）；租赁和商务服务。核电、火电、水电、风电、太阳能发电、热电联产、生物质能发电、其他电力、热力、燃气、水利、港口、码头、隧道、桥梁、公路、市政、工矿工程、架线和管道工程、节能工程、环保工程、生态保护工程以及民用建筑工程的承包、管理、咨询、监理；建筑工程施工（凭建筑资质证书经营）；工程设计（取得建设行政主管部门颁发的资质证书方可经营）；乏燃料中间储存、乏燃料后处理工程的承揽和经营管理；境外投资及对外工程承包。
主要财务数据（2024年末/2024年度）：总资产3,823,662.96万元，净资产759,781.20万元，主营业务收入2,999,755.68万元，净利润54,634.48万元（已经审计）。
2、与公司的关联关系
中广核工程有限公司系公司实际控制人中国广核集团有限公司控制的公司，符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3条第二款第二项规定的关联关系。
3、履约能力分析
中广核工程有限公司不是失信主体，财务状况和经营情况均处于良好状态，关联交易执行情况良好，具备相应履约能力，不存在履约风险。
（六）中国广核新能源控股有限公司
1、基本情况
企业名称：中国广核新能源控股有限公司
公司类型：港交所主板上市公司（1811.HK）
主营业务：公司及其附属公司在中国及韩国从事电力的生产及供应，以及电厂及其他相关设施的建设及运营。
主要财务数据（2024年末/2024年度）：总资产871,770万美元，净资产161,767.20万美元，主营业务收入195,133.90万美元，净利润24,801.80万美元（已经审计）。
2、与公司的关联关系
中国广核新能源控股有限公司系公司实际控制人中国广核集团有限公司控制的公司，符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3条第二款第二项规定的关联关系。
3、履约能力分析
中国广核新能源控股有限公司不是失信主体，财务状况和经营情况均处于良好状态，关联交易执行情况良好，具备相应履约能力，不存在履约风险。
（七）苏州热工研究院有限公司
1、基本情况
企业名称：苏州热工研究院有限公司
公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
法定代表人：郝志坚
注册资本：51,395万元人民币
住所：苏州市西环路1688号
经营范围：期刊发行（《电力安全技术》）。从事核能电站运行技术、核能工程技术、热能工程技术、环保工程技术、新能源技术的研究与开发应用；社会稳定风险分析；工程建设、工程监理、设备制造监理；科技中介服务；企业管理培训（不含国家统一认可的职业证书类培训）；相关产品的研发、销售和代理；开展环境检测、放射性污染监测服务；计量检测技术服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；承接消防设施工程设计与施工；化学品（非危险品）销售；计量器具、电器设备租赁；自有房屋租赁；会议及展览服务；开展能源装备、特种设备的检验检测及评价；金属材料、有机材料、混凝土材料、油品、化学品、树脂及其制品的检验检测及评价；无损检测技术服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）许可项目:消防技术服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：专业设计服务；专用设备修理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。
主要财务数据（2024年末/2024年度）：总资产335,169.18万元，净资产211,799.85万元，主营业务收入235,701.17万元，净利润25,965.37万元（已经审计）。
2、与公司的关联关系
苏州热工研究院有限公司系公司实际控制人中国广核集团有限公司控制的公司，符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3条第二款第二项规定的关联关系。
3、履约能力分析
苏州热工研究院有限公司不是失信主体，财务状况和经营情况均处于良好状态，关联交易执行情况良好，具备相应履约能力，不存在履约风险。
三、关联交易定价原则和定价依据
公司与以上关联人之间发生的日常关联交易，均遵循公平、公开、公正的市场原则进行，定价遵循公平合理的原则。
公司同关联方之间的关联交易价格，有国家定价的，参照国家定价；无国家定价的，参照市场价格；既无国家定价又无市场价格的，参照不高于向任何第三方提供购销相同产品和服务的价格；执行市场价格时，双方随时根据市场价格变化情况对关联交易价格进行相应调整。
四、关联交易目的和对公司的影响
（一）公司与关联人之间发生的日常关联交易是为了满足本公司正常经营的实际需要而预计发生的，与上述关联方开展公平、互惠的合作，能够合理配置和利用资源，降低成本、提高效率。
（二）公司与关联方之间的交易遵循了市场经济规律，上述日常关联交易具有非排他性，并且交易采用的原则是平等自愿、互惠互利，维护了交易双方的利益，亦没有损害中小股东的利益，交易价格公允合理。
（三）交易双方可随时根据自身需要及市场价格，决定是否进行交易，因此上述日常关联交易对公司独立性不构成影响，公司主要业务不因此类交易而对关联人形成依赖。
五、独立董事专门会议审议情况
该议案于2025年4月14日经过独立董事专门会议2025年第一次会议审议，认为公司2025年预计的日常经营关联交易属于公司的正常业务发展需要，以市场价格作为定价依据，定价原则公平合理，相关交易有利于公司业务的开展和持续发展，未对公司独立性构成不利影响，不存在损害公司及非关联股东利益的情形。公司对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明符合市场和公司的实际情况；已发生日常关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，关联交易事项公平、公正，交易价格公允，不影响公司独立性，不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。
六、备查文件
1、第十届董事会第二十六次会议决议；
2、独立董事专门会议2025年第一次会议决议。
特此公告。

中广核核技术发展股份有限公司
董事会
2025年4月29日